
ANA SHONAI BLUE Ambassador
ニュース

冬号
発⾏︓
ANAあきんど庄内支店
asxsyo@ana-akindo.co.jp

10/11-12 に羽田空港第2ターミナルにて、庄内の魅⼒
を感じていただくためのイベントを開催しました。
たくさんのお客様にご来場いただき、庄内の食や文化を体
験していただきました。庄内の特産品の販売のほか、体験
コンテンツもり沢⼭にご⽤意︕法螺⾙吹き体験では本物
の⼭伏さんにご指導いただきながら⽼若男⼥の⽅が法螺
⾙に実際に触れ、吹きながら楽しんでいらっしゃいました。

Find Your Sky in HANEDA
       ~おいしい庄内いただきます~

ANA公式Instagramライブにて、
蔵王のJURINをご紹介。なんとゲレンデ
にある贅沢なホテルです。この日は蔵王
のスキー場開きとあり、多くのスキー客で
賑わっていました︕ANAのInstagram
でアーカイブをご覧いただけます。

ゲレンデのまんなかで
温泉を︕

11月は1年の中でワイナリーが最も盛り上がる収穫
シーズン︕ワイナリーでのヌーボー解禁イベント、そし
てグランドエルサンでのワイン収穫祭ペアリングイベン
トにご一緒させて頂きました。今年も松ケ岡産の
瑞々しい爽やかなぶどうが豊富に収穫されました。
日本ワインの中で⼭形のワイン⽣産量は第4位︕ 
これからますます盛り上がる⼭形ワインに大注目で
す︕

ピノ・コッリーナ
             ワイン収穫祭

昨年に⽐べて積雪が多い冬ですね。今秋から冬にかけて⾊々と活動の機会をいただきました。昨年11月からANA SHONAI BLUE Ambassadorに
新メンバーを迎え、さらにパワーアップして活動しております。プロジェクト案件から講演、情報発信など「こんなことできないかな︖」というお問い合わせ、お気軽
にお寄せください︕地域とANAグループが連携して庄内・⼭形を元気にするお⼿伝いをさせていただきます︕

12月

10月 11月



4回目となる「鶴岡ごはん日本一」今年もご一緒さ
せて頂き、若⼿農家さんの熱い戦いを1番近くで応
援させて頂きました︕こだわりを持って栽培されたお
米は、甘さや柔さツヤ、それぞれに特徴があり、どれ
もとても美味しくて感動いたしました。ご飯のお供も
豊富で参加者の皆さまもとても楽しめる贅沢なイベ
ントでした。

  鶴岡ごはん日本一
赤坂トレジオンポートにて、酒田市主催の「サカリ
バ」が開催されました。酒田産のフードやお酒を
楽しみながら「酒田の仲間とつながりたい︕」、
「将来は酒田に戻る︖東京で働く︖」、「酒田の
企業の⼈と話してみたい︕」など酒田にゆかりの
ある様々な年代の⼈たちが、ユルく、楽しくつなが
っていけるような会になりました︕

サカリバ＠赤坂
仙台市、⼋⼾市、鶴岡市合同で開催された
物産展に参加させていただきました︕新米の
つや姫や⼭形の秋の風物詩である芋煮など
を販売し、たくさんの⽅にご購入いただくととも
に鶴岡の魅⼒をアピールして参りました。加茂
水族館オリジナルグッズが当たるじゃんけん大
会も盛況でした︕

鶴岡観光物産展@上野

3月14日に開催︕日本遺産探求プログラムとし
て、「荒波を超えた男たちの夢が紡いだ異空間」
〜北前船の豪商の⾜跡、酒⽥舞娘、アートを巡
る酒⽥さんぽ〜でアテンドに⼊らせていただきます。
絶賛参加者募集中です。
ANAのふるさと納税に登録されている方はどなた
でも参加可能です。ぜひ、地元酒⽥の歴史や文
化に一緒に触れてみませんか︖
詳細はWEBにてご覧いただければと思います。

アンバサダーに
新メンバーが
⼊りました
みなさま、こんにちは︕
2025年11月よりアンバサダー
の仲間⼊りをさせていただいた、
加藤まりやと申します。
出身は新潟でお酒と本と漫画が
⼤好きです︕
庄内の魅⼒を世界に発信するこ
とが目標です︕

ANAふるさと
体験プログラム

11月11月 10月


